Lampiran 1

KUESIONER PENELITIAN
“PENGARUH PRODUKTIVITAS DAN LINGKUNGAN KERJA
TERHADAP KINERJA RUMAH SAKIT DENGAN REMUNERASI
SEBAGAI VARIABEL MODERATING”

Kepada Yth,
Bapak/Ibu/Saudara/i

Dengan Hormat,

Dalam rangka menyelesaikan tugas akhir skripsi guna memenuhi syarat
memperoleh gelar Sarjana di Universitas Muhammadiyah Gresik, Penulis
bermaksud mengadakan penelitian dalam menyusun skripsi dengan judul
“Pengaruh Produktivitas dan Lingkungan Kerja Terhadap Kinerja Rumah
Sakit dengan Remunerasi sebagai Variabel Moderating”.

Sehubung dengan hal tersebut, maka saya sangat mengharapkan bantuan
Bapak/Ibu/Saudara/i berkenan untuk meluangkan waktu menjawab pertanyaan-
pertanyaan yang telah disusun dalam lembar kuesioner berikut dengan sebenar-
benarnya tanpa ada tekanan ataupun paksaan. Semua keterangan yang saya peroleh
semata-mata saya gunakan untuk studi penelitian.

Atas kesediaan dan bantuan Bapak/Ibu/Saudara/i dalam pengisian

kuesioner ini, saya ucapkan terima kasih.

Hormat Saya

Rika Rosmaidah



IDENTITAS RESPONDEN

1.
2.
3.
4.

Nama e
Usia e
Jenis Kelamin: ......ccoovvenn.

Masa Kerja ..o,

Petunjuk Pengisian Kuesioner

Sebelum di isi mohon untuk dibaca dulu. Pilih jawaban yang dianggap paling sesuai

menurut anda, dengan cara memberikan tanda (\) pada kolom jawaban yang telah

tersedia. Jawaban responden hanya akan digunakan dalam rangka pengumpulan

data untuk studi sehingga kerahasiaan diri responden terjamin.

Keterangan Kuesioner :

1.
2.
3.
4.
S.

Sangat Setuju (SS) =5

Setuju (S) =4

Netral (N) =3

Tidak Setuju (TS) =2

Sangat Tidak Setuju (STS) =1

KUESIONER

1.

Produktivitas (X1)

No

Pertanyaan

SS

S

STS

1

Saya memiliki kemampuan untuk melakukan
pekerjaan dan tugas sesuai dengan target dan

tujuan instansi

Saya berusaha meningkatkan hasil pekerjaan

saya yang telah diberikan oleh pemimpin.

Saya memiliki semangat kerja dan senantiasa
berupaya untuk menjadi lebih baik dari hari

kemarin.

Saya senantiasa berusaha untuk
mengembangkan diri dengan meningkatkan
kemampuan kerja dan dapat memanfaatkan dan
menggunakan dengan baik fasilitas yang

tersedia.




Saya Selalu berusaha untuk meningkatkan
kualitas mutu kerja yang lebih baik dari

sebelumnya.

Edy Sutrisno dalam (Pikrahadi, 2017)
2. Lingkungan Kerja (X2)

No | Pertanyaan SS TS | STS
1 | Saya memiliki pekerjaan yang terstruktur dan
organisasi kerja yang baik
2 | Saya memiliki tanggungjawab kerja dan saya
selesaikan pekerjaan saya dengan baik
3 | Saya merasakan suasana kekeluargaan ditempat
kerja
4 | Saya bekerja dalam kelompok kerja yang baik
5 | Saya merasakan komunikasi yang baik, antara
saya dan karyawan maupun atasan saya
(Apriyanti, 2018)
3. Kinerja Rumah Sakit (Y1)
No | Pertanyaan SS TS | STS
1 | Sayabekerja dengan cepat dan tanggap terhadap
komplain pasien
2 | Saya mampu bekerja dengan tepat apabila
pasien membutuhkan pelayanan
3 | Saya menigkatkan mutu pelayanan
kegawatdaruratan dan keselamatan pasien
(Ofori & Anjarwala, 2020)
4. Remunerasi (Z1)
No | Pertanyaan SS TS | STS
1 | Rumah sakit tempat kerja saya memberikan gaji

sesuai dengan jabatan yang saya jalankan rutin

setiap bulan




2 | Rumah sakit tempat kerja saya memberikan
tunjangan kinerja sesuai dengan aturan yang

telah ditetapkan

3 | Rumah sakit tempat kerja saya memberikan

asuransi kesehatan

4 | Rumah sakit tempat kerja saya memberikan
program pensiun yang dapat dirasakan dan

bermanfaat untuk memasuki masa pensiun

(Apriyanti, 2018)



Lampiran 2 Jawaban Responden

Tabulasi Produktivitas X1

X1_5

X1_4

X1_3

X1_2

X1_1

5
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AM

Hefni

Rima

WN

Nn-T

Ny. N
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Tabulasi Lingkungan Kerja X2
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Tabulasi Kinerja Rumah Sakit ()
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Tabulasi Remunerasi (2)
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Lampiran 3 Hasil Uji PLS
Distribusi Frekuensi

Usia
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  21-30 39 48.3 48.3 48.3
31-40 31 38.7 38.7 87
41-50 10 13 13 100.0
Total 80 100.0 100.0
Jenis_Kelamin
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Laki-Laki 48 60 60 60
Perempuan 52 40 40 100.0
Total 80 100.0 100.0
Lama_Bekerja
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 0-1,5 9 11.2 11.2 11.7
2-5 19 25.7 25.7 36.9]
6-10 20 25.0 25.0 61.9
11-15 18 22,5 225 84.4
16-20 10 12.5 12.5 96.9
21-25 4 31 31 100.0
Total 80 100.0 100.0




Path Coefficient

Hasil Bootstrapping Path Coefficient

Sampel asli (0} Rata-rata sampel (M} Standar deviasi {STDEV} T statistik [|O/STDEV]) Nilai P (P values)

Lingkungan Kerja -> Kinerja Rumah Sakit

Produktivitas = Kinerja Rumah Sakit

Remunerasi -= Kinerja Rumah Sakit

Remunerasi x Lingkungan Kerja -> Kinerja Rumah Sakit

Remunerasi x Produktivitas = Kinerja Rumah Sakit

Hasil Algorithm Path Coefficient

Remunerasi x Produktivitas

ja Rumah Sakit Lingkungan Kerja Produktivitas Remunerasi x Lingkungan Kerja

Kinerja Rumah Sakit

Lingkungan Kerja 0.176
Produktivitas 0516

Remunerasi 0.327

Remunerasi x Lingkungan Kerja 0.002

Remunerasi x Produktivitas 0.006

Hasil Outer Loading

Hasil Algorithm Quter Loading

Kinerja Rumah Sakit Lingkungan Kerja Produkfivitas  Remunerasi Remunerasi x Lingkungan Kerja Remunerasi x Produktivitas
0.909
0.888
0.7
0.762
0.895
0834
0912
0910
0963
0741
0.849
0.025
0.832
0.968
0.790
0.874
0.837
Remunerasi x Lingkungan Kerja 1.000
Remunerasi x Produktivitas 1.000

Hasil Bootstrapping Outer Loading

Sampel asli (0) Rata-rata sampel (M) Standar deviasi (STDEV) T statistik (| O/STDEV]) Nilai P (P values)
X1_1<- Produktivitas 0909 0911 0.031 29174 0.000
X1_2<- Produktivitas 0888 0868 0.035 25.608 0.000
X1_3<- Produktivitas 0827 0930 0.02 42,458 0.000
X1_4 < Produktivitas 0762 0767 0112 6.813 0.000
X1_5<- Produktivitas 0895 089% 0.034 26.338 0.000
X2_1<-Lingkungan Kerja 0834 0833 0.061 13.752 0.000
X2_2<-Lingkungan Kerja 0812 0914 0.026 35.404 0.000
X2_3<- Lingkungan Kerja 0810 0809 0.032 28113 0.000
X2_4<Lingkungan Kerja 0963 0964 0.010 92.565 0.000
X2_5<- Lingkungan Kerja 0741 0745 0.113 6.551 0.000
Y1 <- Kinerja Rumah Sakit 0549 0852 0.044 19.156 0.000
Y2 <- Kinerja Rumah Sakit 0925 0930 0.021 44731 0.000
Y3 <- Kinerja Rumah Sakit 0832 0834 0.090 9.258 0.000
Z1 <- Remunerasi 0.868 087 0.037 23.749 0.000
Z2 <- Remunerasi 0.790 0790 0.069 11.395 0.000
Z3 <- Remunerasi 0574 0&7s 0.032 26.985 0.000
Z4 <- Remunerasi 0837 0837 0.052 16.140 0.000
Remunerasi x Produktivitas -> Remunerasi X Produkfivitas 1.000 1000 0.000 0.000 0.000
Remunerasi x Lingkungan Kerja -> Remunerasi x Lingkungan Kerja 1.000 1.000 0.000 0.000 0.000
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Outer Weights
Hasil Bootstrapping Outer Weights

Kinerja Rumah Sakit Lingkungan Kerja Produktivitas Remunerasi Remunerasi x Lingkungan Kerja Remunerasi x Produktivitas
0.228
0.220
0.245
0.220
0.226
0.198
0.240
0233
0.249
0.221
0333
041
0.354
0314
0.275
0294
0.302
Remunerasi x Lingkungan Kerja 1.000
Remunerasi x Produktivitas 1.000
Hasil Algorithm Outer Weights
Sampel asli {0) Rata-rata sampel (M) Standar deviasi (STDEV) T statistik {|O/STDEV|) Nilai P (P values)
X1_1 <- Produktivitas 0228 D228 0012 18957 0.000
X1_2 <- Produkftivitas 0.220 0219 0013 16.904 0.000
X1_3 <- Produkftivitas 0245 0245 0014 16.903 0.000
X1_4 <- Produktivitas 0220 0218 0017 13.116 0.000
X1_5 <- Produkftivitas 0.226 0225 0.012 18.758 0.000
X2_1<- Lingkungan Kerja 0198 0197 0.018 10,997 0.000
X2_2 < Lingkungan Kerja 0.240 0240 0016 15.257 0.000
X2_3 < Lingkungan Kerja 0233 0232 0014 16.200 0.000
X2_4<- Lingkungan Kerja 0248 0248 0015 16.479 0.000
X2_5<- Lingkungan Kerja 0221 D218 0018 12.463 0.000
Y1 <- Kinerja Rumah Sakit 0383 0380 0.030 12.837 0.000
Y2 <- Kinerja Ruman Sakit 0411 0410 0031 13.421 0.000
Y3 <- Kinerja Rumah Sakit 0.354 0353 0.020 17.402 0.000
Z1 <- Remunerasi 0314 03215 0.024 13.070 0.000
Z2 <- Remunerasi 0275 0273 0.025 10.883 0.000
Z3 <- Remunerasi 0204 0293 0020 14.838 0.000
Z4 <- Remunerasi 0302 0302 0023 13.105 0.000
Remunerasi x Produktivitas > Remunerasi x Produkfivitas 1.000 1.000 0.000 0.000 0.000
Remunerasi x Lingkungan Kerja > Remunerasi x Lingkungan Kerja 1.000 1.000 0.000 0.000 0.000

R-Square

R-square Adjusted R-square

Kinerja Rumah Sakit

F-Square

Remunerasi x Produktivitas

Produktivitas

Kinerja Rumah Sakit Lingkungan Kei x Lingkungan Kerja

Kinerja Rumah Sakit

Lingkungan Kerja 0179
Produktivitas 0887
Remunerasi 0656

Remunerasi x Lingkungan Kerja 0.000

Remunerasi x Produktivitas 0.000

Construct Reliability dan Validity

Cronbach’s alpha Keandalan komposit (rho_a) Rata-rata varians diekstraksi (AVE)
Kinerja Rumah Sakit 0.838 0.845 0.903 0.756
Lingkungan Kerja 0921 0.928 0.942 0.765
Produktivitas 0.925 0.927 0.944 0772

Remunerasi 0.854 0.867 0.608 0711

Keandalan komposit (rho_c)
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Discriminant Validity

Remunerasi Remunerasi x Produktivitas

Remunerasi x Lingkungan Kerja

Kinerja Rumah Sakit Lingkungan Kerja Produktivitas

Kinerja Rumah Sakit

Lingkungan Kerja
Produktivitas 1012
Remunerasi 0852 1.044
Remunerasi x Lingkungan Kerja 0353 0.369 0290
Remunerasi x Produktivitas 0.358 0.410 0.336 0948

Iner Model

Kinerja Rumah Sakit Lingkungan Kerja Produktivitas Remunerasi

Kinerja Rumah Sakit

Lingkungan Kerja

Produktivitas

Remunerasi

Outer Model

Kinerja Rumah Sakit Lingkungan Kerja Produktivitas Remunerasi
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
-1.000
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Lampiran 4 Surat Jawaban Izin Penelitian

Lokasi 1

Lamy

P
Hal

RUMAH SAKIT
PEU MUHAMMADIYAH SEKAPUK
| ll \( I‘\\( KANGRESIK

¢ 1 Rago Duardors N JY Swligah
fun { Te OIVIDOANM Fan (LI BENY

Nomor: SM/V.6.AUF2022 Sckapuk, il Akhi
27 Desember 2022 M

- Jawaban ijin permohonan data
Kepada Yih

Prodi S1 — Akuntansi

Fukuktas Fkomomi dan Bisnis
Universitas Muhammadiyah Gresik
Di

Tempat

Assalamu’alaikum Wr. Wb

Puji syukur selalu kita panjatkan kepada Allah SWT yang telah melimpahkan rahmat,

tfig dan hidaysh-Nya. Tak Jupa Sholawat serta salam semoga tetap tercurshkan kepada
Nabi Muhammad SAW.

Sehubumpan dengan sueat dari Fakwlias Ekonoei dan Bisnis Universitas Muhammadiyah
Gresik, Nomor @ 767113 UMG/Akun/A2022  tertanggal 16 Desember 2022, tentang
hllWShMMMGMSMPKUMWy&M

NIM  : 190302052

Judul : “Pengarch Produktivitas Dan Linghungan Kera Terhadup Kinega
nmmommm:s&qnvmm

Pada prinsipnys kemi menyetujui permobonan lersebut, sesuxi dengan  ketentuan
perateran DIKLAT yang berlaku dikenakan bisya schesar Rp. 125.000,- per minggu.

Demiki beritahuan i, aotas ian dan i ;
m*m‘:m p:mknlh kami, perhatian kerjasamanya  disampaikan

Nasren Minallah
Wassalumu" shaikum Wr. Wh
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Lokasi 2

BALAI KESEHATAN ISLAM AMALIA

Mass v Torgsh = Parccrg Tl 951 00850662
PANCENG GRESIK

Hal: lawaban e Pecmohonan Dala

Kepouds Yih,

Ketua Program Studi Akuntans

Faaudiss Fkonomi dan Bissis — Universilus Muhammabtyah Gresik
¥ Tempat

Sehubung dengan surst tanggal 12 Javan 2023, tentang Yin Permohonan Data di
Rumah St Istam Amatia. Berikat ini kami saenparkan makaszswa alas nama

Nama ; Rika Rosmmdah

Nim ;190302052

Alamat: Campurjo, Pmeeng, Gresk

Dengan Ini kami menynakan yang sesumpgulinya babwa nams mahssiswa
terscbut kami TERIMA stk melakukan penedition desgan judul “Peagarah
Produksivitas das Lingkungan Kerja Terhadap Kinerja Rumab Sakit Deagan
Remumerasi Schagai Varlabel Medernting” terhiveng muly tanggal 12 5/d 14 Jasuari
203

Demikian serat ketermgat ini dibuat untuk diperpunskon schagainsans mestinya. Atss
perhatiom dan kerjasanimya kamni neaphkan terima kasih.

Kepada Seksi Islsm Amalia

-

an S.Keb
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Lokasi 3
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Lampiran 5 Daftar Perbaikan Skripsi

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH GRESIK
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jl.Sumatera 101 GKB Gresik, Telp 0813324 6789

PERSETUJUAN REVISI SKRIPSI

Setelah kami teliti perbaikan revisi skripsi :

Nama : Rika Rosmaidah

NIM ;190302052

Program Studi  : Akuntansi ) ;

Judul Skripsi  :  Pengaruh Produktivitas dan Lingkungan Kerja Terhadap Kinerja Rumah Sakit dengan

Remunerasi Sebagai Variabel Moderating

Kami penguji dapat menyetujui perbaikan revisi skripsi tersebut.

Nama Penguji Tanda tangan persetujuan penguji Tanggal Persetujuan
1. Suwandi, S.E., MA ,\M 1 } .ov T0 23
2. - 2 2

3. Dr. Mu'minatus Sholichah, Dra.,Ec.,M.Si /ﬁ/ca 3 F-2- 9o 23

4 Suwamo, SE, MSi 4 % 8 V- 25

Catatan :
Setiap mahasiswa/wi mengisi rangkap 2 (dua)
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PERSETUJUAN REVISI SKRIPSI

Setelah kami teliti perbaikan revisi skripsi :

Nama . Rika Rosmaidah

NIM : 190302052

Program Studi  :  Akuntansi )

Judul Skripsi : Pengaruh Produktivitas dan Lingkungan Kerja Terhadap Kinerja Rumah Sakit dengan

Remunerasi Sebagai Variabel Moderating

Kami penguji dapat menyetujui perbaikan revisi skripsi tersebut.

Nama Penguiji Tanda tangan persetujuan penguji Tanggal Persetujuan
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Catatan :
Setiap mahasiswa/wi mengisi rangkap 2 (dua)
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Program Studi  : Akuntansi
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Keterangan: B . N

1. Lembaran ini mohon dibawa dan dituni
X jukkan kepada do T
" pvsrll)(aukan dan pengesahan berkas proposal / skrr)ipsi yansge;‘ell;irr:jt?zmt?lr}g saat melakukan
. Waktu perbaikan maksimal 1 (satu) bulan, Sejak dilakukan ujan irevisi.

Mengetahui,
Pembimbing |

Suwandi, S.E., MA
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Keterangan : B ——

1. Lembaran ini mohon dibawa dan ditunjukkan kepada dosen pembimbing saat melakukan
perbaikan dan pengesahan berkas proposal / skripsi yang telah direvisi.
2. Waktu perbaikan maksimal 1 (satu) bulan, Sejak dilakukan ujian.

Mengetahui,

Penguji Il
7
P 1\4“

Suwarno, SE., M.Si
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Halaman

1. Lembaran ini mohon dibawa dan ditunjukkan kepada dosen
embimbi
perbaikan dan pengesahan berkas proposal / skripsi yang tegh durew;[:g saatmelakukan
2. Waktu perbaikan maksimal 1 (satu) bulan, Sejak dilakukan ujian.

Mengetahui,
Penguiji |

L S
Dr. Mu'minatus Sholichah, Dra.Ec. M.Si
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